
CIA'in Zihin Kontrol Deneyleri Üssü olan Fort Detrick'in Gizli Tarihi

1954'te Kentucky'deki bir hapishane doktoru, yedi siyah mahkûmu izole etti ve 

onları 77 gün boyunca “ikili, üçlü ve dörtlü” dozlarda LSD ile besledi. 

Kurbanlara ne olduğunu kimse bilmiyor. CIA'in zihinleri kontrol etmenin yollarını

geliştirmeye yönelik son derece gizli programının bir parçası olduklarını 

bilmeden ölmüş olabilirler - karanlık bir geçmişe sahip, az bilinen bir Ordu 

üssünden, Fort Detrick'ten yola çıkan bir program.

Banliyö yayılımı, Maryland kasabası Frederick'teki Washington'a 50 mil 

uzaklıktaki bir Ordu üssü olan Fort Detrick'i yuttu. Ancak yetmiş altı yıl önce 

Ordu, mikrop savaşı yürütmek için süper gizli planlarını geliştirmek için Detrick'i

seçtiğinde, üssün etrafındaki alan çok farklı görünüyordu. Aslında, izolasyonu 

için seçildi. Bunun nedeni, bugün hala ordunun biyolojik araştırmalar için ana 

üssü olarak gelişen ve şu anda 13.000 akrelik alanda yaklaşık 600 binayı 

kapsayan Detrick'in, yıllarca CIA'in gizli kimyasal ve zihin kontrol 

imparatorluğunun sinir merkezi olmasıydı.



Detrick bugün, mahsul mantarından Ebola'ya kadar her vebaya karşı 

savunmanın geliştirildiği yer olan toksinler ve antitoksinler üzerine araştırma 

yapmak için dünyanın en modern laboratuvarlarından biridir. Bu alandaki lider 

rolü yaygın olarak kabul edilmektedir. Bununla birlikte, onlarca yıldır üste 

olanların çoğu yakından saklanan bir sırdı. Detrick'i kilit bir üs olarak kullanan 

CIA zihin kontrol programı MK-ULTRA'nın yöneticileri, 1973'te bu kişilerin 

kayıtlarının çoğunu yok etti. Gizliliği kaldırılan belgelerde, görüşmeler ve kongre

soruşturmaları sonucunda bazı sırları açığa çıktı. Bu kaynaklar birlikte, 

Detrick'in MK-ULTRA'daki ve yabancı liderleri öldürmeye yönelik zehirlerin 

üretimindeki merkezi rolünü ortaya koyuyor.

1942'de Japon kuvvetlerinin Çin'de mikrop savaşı yürüttüğüne dair haberlerle 

alarma geçen Ordu, biyolojik silahlar geliştirmek için gizli bir program 

başlatmaya karar verdi. Programı yürütmek için Wisconsin Üniversitesi 

biyokimyacısı Ira Baldwin'i tuttu ve ondan yeni bir biyo-araştırma kompleksi için

bir yer bulmasını istedi. Baldwin, Catoctin Dağı'nın altında Detrick Field adında 

çoğunlukla terk edilmiş bir Ulusal Muhafız üssü seçti. 9 Mart 1943'te Ordu, 

Camp Detrick sahasını yeniden adlandırdığını, burayı Ordu Biyolojik Savaş 

Laboratuvarları'nın merkezi olarak belirlediğini ve fazladan oda ve mahremiyet 

sağlamak için birkaç bitişik çiftlik satın aldığını duyurdu.

Dünya Savaşı'ndan sonra Detrick'in önemi azaldı. Nedeni basitti: Amerika 

Birleşik Devletleri'nin nükleer silahları vardı, bu nedenle biyolojik silahların 

geliştirilmesi artık acil görünmüyordu. Ancak Soğuk Savaş başladığında, 

dünyanın karşıt taraflarındaki görünüşte alakasız iki gelişme, yeni oluşturulan 

Merkezi İstihbarat Teşkilatını hayrete düşürdü ve Detrick'e yeni bir görev verdi.



İlki, Macaristan'ın Roma Katolik Primatı Joseph Kardinal Mindszenty'nin 1949'da 

vatana ihanetten gösteri duruşmasıydı. Duruşmada, kardinal şaşırmış göründü, 

monoton bir şekilde konuştu ve açıkça işlemediği suçları itiraf etti. Ardından, 

Kore Savaşı sona erdikten sonra, birçok Amerikalı mahkumun ABD'yi eleştiren 

ve bazı durumlarda savaş suçlarını itiraf eden ifadeler imzaladığı ortaya çıktı. 

CIA her ikisi için de aynı açıklamayı yaptı: beyin yıkama. CIA, komünistlerin, 

insan zihinlerini kontrol etmelerini sağlayan bir ilaç veya teknik geliştirmiş 

olmaları gerektiği sonucuna vardı. Buna dair hiçbir kanıt ortaya çıkmadı, ancak 

CIA bu fanteziye çok sert düştü.

1949 baharında Ordu, Camp Detrick'te Özel Harekat Birimi adında küçük, süper

gizli bir kimyager ekibi oluşturdu. Görevi, toksik bakteriler için askeri 

kullanımlar bulmaktı. Toksinlerin zorlayıcı kullanımı yeni bir alandı ve Özel 

Operasyonlar Bölümündeki kimyagerler araştırmalarına nasıl başlayacaklarına 

karar vermek zorunda kaldılar.

Aynı zamanda, CIA kendi kimya sihirbazlarını yeni kurmuştu. Avrupa ve 

Asya'daki CIA görevlileri, düzenli olarak şüpheli düşman ajanlarını yakalıyordu 



ve sorgudaki mahkumları kimliklerinden uzaklaştırmak için yeni yollar 

geliştirmek, onları sırları ifşa etmeye ikna etmek ve hatta belki de kendi 

istekleri dışında eylemlerde bulunmaya programlamak istiyorlardı. CIA'in gizli 

operasyonlar müdürlüğünü yöneten ve yakında teşkilatı yönetmeye terfi 

edecek olan Allen Dulles, önce Bluebird, sonra Enginar, sonra MK-ULTRA olarak 

adlandırılan zihin kontrol projesini, hayatta kalma arasındaki farkın çok önemli 

olduğunu düşündü. ve Amerika Birleşik Devletleri'nin neslinin tükenmesi.

1951'de Dulles, zihin kontrolünün anahtarı için sistematik bir araştırma 

tasarlaması ve denetlemesi için bir kimyager tuttu. Seçtiği adam, Sidney 

Gottlieb, ilk CIA memurlarının çoğunun işe alındığı gümüş kaşık aristokrasinin 

bir parçası değil, göçmen bir aileden gelen, topallayan ve kekeleyen 33 

yaşındaki bir Yahudiydi. Ayrıca meditasyon yaptı, suyu olmayan uzak bir 

kulübede yaşadı ve keçilerini sağmak için şafaktan önce kalktı.

Gottlieb, zihin kontrol projesini yeni zirvelere taşımak için Detrick'in varlıklarını 

kullanmak istedi. Dulles'tan bu arayışta ordu ile CIA arasındaki bağlantıyı 

resmileştirecek bir anlaşmayı müzakere etmesini istedi. Düzenlemenin 

hükümlerine göre, daha sonraki bir rapora göre, "CIA, Ordunun CIA kullanımına 

uygun biyolojik silahlar geliştirmek için bilgi, beceri ve olanaklarını elde etti."

Bu düzenlemeden yararlanan Gottlieb, Camp Detrick'in içinde gizli bir CIA 

yerleşim bölgesi yarattı. Bir avuç CIA kimyacısı, Özel Operasyonlar 

Bölümü'ndeki yoldaşlarıyla o kadar yakın çalıştılar ki, tek bir birim haline 

geldiler.

Sıkı sıkıya bağlı grubun dışındaki bazı bilim adamları, neler olduğundan 

şüphelendiler. "'Kendi kendine yeten, kullanıma hazır operasyonun' ne anlama 

geldiğini biliyor musunuz?" biri yıllar sonra sordu. "CIA benim laboratuvarımda 

bir tane çalıştırıyordu. Laboratuvarlarımda psikokimyasalları test ediyor ve 

deneyler yapıyorlardı ve bana söylemiyorlardı.”

Gottlieb durmaksızın insan zihinlerini yok etmenin bir yolunu aradı, böylece 

yerlerine yenileri yerleştirilebildi. Şaşırtıcı çeşitlilikte ilaç kombinasyonlarını, 

genellikle elektroşok veya duyusal yoksunluk gibi diğer işkencelerle bağlantılı 



olarak test etti. Amerika Birleşik Devletleri'nde kurbanları, Atlanta'daki bir 

federal hapishane ve Lexington, Kentucky'deki bir bağımlılık araştırma merkezi 

de dahil olmak üzere hapishanelerde ve hastanelerde habersiz deneklerdi.

Avrupa ve Doğu Asya'da Gottlieb'in kurbanları gizli gözaltı merkezlerinde 

mahkumlardı. Almanya'nın Kronberg kasabasındaki eski bir villanın bodrum 

katına inşa edilen bu merkezlerden biri, ilk gizli CIA hapishanesi olabilir. CIA 

bilim adamları ve eski Nazi yoldaşları taş bir şöminenin önünde oturup zihin 

kontrolü tekniklerini tartışırken, bodrum hücrelerindeki mahkumlar acımasız ve 

bazen ölümcül deneylerde denek olarak hazırlanıyorlardı.

Bunlar, ABD hükümetinin insanlar üzerinde şimdiye kadar gerçekleştirdiği en 

korkunç deneylerdi. Bunlardan birinde, Lexington, Kentucky'deki yedi mahkuma

77 gün boyunca birden fazla dozda LSD verildi. Bir diğerinde, yakalanan Kuzey 

Korelilere depresan ilaçlar verildi, ardından güçlü uyarıcılarla dozlandı ve 

zayıflamış geçiş durumundayken yoğun ısı ve elektroşoka maruz bırakıldı. Bu 

deneyler birçok zihni yok etti ve bilinmeyen sayıda ölüme neden oldu. 

Kurbanlara verilen iksirlerin, hapların ve aerosollerin çoğu Detrick'te yaratıldı.

MK-ULTRA deneylerinin en tanınmış kurbanlarından biri Frank Olson'dı. Olson, 

tüm kariyerini Detrick'te geçirmiş ve onun en derin sırlarını bilen bir CIA 

memuruydu. CIA'den ayrılmayı düşünmeye başladığında, yoldaşları bir güvenlik

tehdidi gördü. Gottlieb ekibi geri çekilmeye çağırdı ve Olson'un LSD ile 

uyuşturulmasını sağladı. Bir hafta sonra Olson, New York'ta bir otel 

penceresinden düşerek öldü. CIA buna intihar dedi. Olson'ın ailesi, Camp 

Detrick'te neler olup bittiğini ortaya çıkarmasını engellemek için pencereden 

atıldığına inanıyor.

On yıllık yoğun deneyler Gottlieb'e insan zihnini yok etmenin gerçekten de 

yolları olduğunu öğretti. Bununla birlikte, ortaya çıkan boşluğa yeni bir zihin 

yerleştirmenin bir yolunu asla bulamadı. Aradığı kâse onu atlattı. MK-ULTRA 

1960'ların başında başarısızlıkla sonuçlandı. "Bütün bu faaliyetlerden çıkan 

sonuç," diye itiraf etti daha sonra, "insan davranışını bu şekilde manipüle 

etmenin çok zor olduğuydu."



Yine de Fort Detrick, 1956'da yeniden adlandırıldığı gibi Gottlieb'in kimyasal 

üssü olarak kaldı. MK-ULTRA'nın sona ermesinden sonra, onu CIA'in zehir 

cephaneliğini geliştirmek ve depolamak için kullandı. Dondurucularında, çiçek 

hastalığı, tüberküloz ve şarbon gibi hastalıklara neden olabilecek biyolojik 

ajanların yanı sıra yılan zehiri ve felçli kabuklu deniz hayvanı zehiri gibi bir dizi 

organik toksin tuttu. Küba lideri Fidel Castro ve Kongo lideri Patrice Lumumba'yı

öldürmeye yönelik zehirler geliştirdi.

Bu dönemde Fort Detrick'in herkese açık profili rahatsız edici bir şekilde 

yükseldi. CIA'in orada zehir ürettiğini kimse bilmiyordu, ancak ülkenin biyolojik 

ve ekin karşıtı savaş araştırmalarında başlıca merkezi olarak rolü netleşti. 

1959'un ortasından 1960'ın ortasına kadar, protestocular haftada bir kez kapıda

toplanırdı. “Savunmanın hiçbir rasyonalizasyonu, kitle imha ve hastalık 

kötülüğünü haklı çıkaramaz” dediler.

1970 yılında, Başkan Richard Nixon tüm devlet kurumlarına biyolojik toksin 

kaynaklarını yok etmelerini emretti. Ordu bilim adamları buna uydu. Gottlieb 

tereddüt etti. Bu ölümcül farmakopiyi bir araya getirmek için yıllarını harcamıştı

ve onu yok etmek istemiyordu. CIA Direktörü Richard Helms ile görüştükten 

sonra, isteksizce başka seçeneği olmadığını kabul etti.

Yine de, saksitoksin olarak bilinen son derece güçlü bir kabuklu deniz hayvanı 

zehiri olan bir grup, yıkımdan kurtuldu. Gottlieb'in Fort Detrick'teki deposunda, 

yaklaşık 11 gram saksitoksin içeren (55 bin kişiyi öldürmeye yetecek kadar) iki 

kutu vardı. Ordu teknisyenleri onları çıkaramadan önce, Özel Harekat 

Bölümünden iki memur onları bir arabanın bagajına koydu ve onları CIA'in 

küçük bir kimyasal depoya sahip olduğu Washington'daki Donanma Tıp ve 

Cerrahi Bürosu'na götürdü. Gottlieb'in yardımcılarından biri daha sonra bu 

operasyonu patronuna haber vermeden emrettiğini ifade etti. Saksitoksin 

1975'te keşfedilip yok edildiğinde, Gottlieb emekli olmuştu.

Gottlieb, 20. yüzyılın en güçlü bilinmeyen Amerikalısıydı - üç kıtada acımasız 

deneyler yapan ve ABD hükümeti tarafından verilen öldürme ruhsatına sahip 

başka biri olmadığı sürece. Vazgeçilmez üssü olan Detrick, orada başlayan 



zulmün anlatılmamış hikayelerini hala içeriyor - onları on yıllardır mühürlü tutan

hükümetin merkezinden sadece 50 mil uzakta.

Bugunde bu deneylerden CIA ve MI6 in vazgectigini dusunmeyin sadece yontemler 

ve psikolojik teknikler kullanilarak teknik takip yontemleri gelistirilerek kullanilmaya 

baslanmis ve gerek insan davranislarinin kontrolu gerekse toplumsal etki yaratmak 

icin kanaat onderleri kullanilarak toplumsal gruplarin yonlendirilmesine 

calisilmaktadir. Hedef kisilerin evlerine kameralar yerlestirilmekte ve telefonlari 

dinlemeye alinmakta sosyal medya aktiviteleri yonlendirilmektedir.1-2 sene hedef 

incelemesi ve hedefin uzerinde kullanilabilecek zaaflari ortaya cikarildiktan sonraki 

asama hedefi mali acidan sifirlamak ve bunu gerceklestirirken hedef kisinin etrafini 

yerel ajanlarla sarmak icin harekete gecmektir.Maddi acidan calisamaz ve is bulamaz

hale getirilen hedef artik etkiye aciktir. Etrafina sizan yerel ajanlarca her adiminin 

takip altinda oldugu Karsilasmalarda hedefin yuzune vurulur bu sekilde her adimin 

takip edildigi hedef zihinde yaratilir. Birkez her adiminin takip edildigi ve cevredeki 

ajanlarin bunu defalarca hedefe hatirlatmasi sonucuna hedefin psikolojik 

savunmasinin kirilmasi amaclanmaktadir. Hedefi sosyal olarak yanlizlastirmak ve 

izole etmek. Zaaflari uzerinden cevresine sizan ajanlarla santaj yapmak siradan bir 

surectir. Maddi olarakta coken hedef psikolojik olarak dagilir. Bu asamadan sonra 

hedef uzerinde butunlestirme calismasi baslayacaktir.

Hedefin istenen sekilde davranmasini temin etmek icin hedefe istenen davranis 

kaliplari gelistirmesi uzerine odullendirmeler verilir maddi ve manevi 

odullendirmelerle istenen hareketin pekistirilmesi uzerinde calisilir.Hedef istenen 

davranislari yapmasi sonucunda odullendirilirken istenmeyen davranislar karsisinda 

ise cezalandirilarak istenen hareketlerin pekistirilmesi saglanir. Kisilerin direncine 

bagli olarak hedeflerin donusturulmesi ve mankurtlastirilmasi 6 aydan senelere 

yayilan bir zamandilimini almaktadir. Ancak bu aliskanlik bir kere yerlestirildiginde 

hedef artik istenen davranislari takip edip etrafta mankurtlastirilmis grubun bir uyesi 

olarak hareket etmeyi ve istenmeyen davranislar sergilememek icin otosansur 

uygulamayi ogrenir.

Bu sosyal psikolojik teknikleri , karisik teknik takip yontemleri ile birlestiren surec 

Bati yanlisi gruplar olusturmak icin cesitli ulkelerde aktif olarak uygulanmaktadir.


